[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 003/2021,  DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre denominação de ruas, localizadas no Loteamento Felliccita, bairro Santa Catarina, em Getúlio Vargas.
Bel. MAURICIO SOLIGO, Prefeito Municipal de Getúlio Vargas, Estado do Rio Grande do Sul,
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1.° - Fica denominada de “RUA DR. GESSÉ LUIZ GRANELLA”, a Rua n.º  “A”, constituída de um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 6.420,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 428,00 metros, sendo 383,30 metros com parte do lote Rural n° 48 e 44,70 metros com a Rua Raphael Ponzi; ao SUL, onde mede 428,00 metros, sendo 15,00 metros com a Rua “C”, 60,00 metros com a quadra 02, 15,00 metros com a Rua “D”, 60,00 metros com a quadra 04, 15,00 metros com a Rua “E”, 60,00 metros com a quadra 06, 15,00 metros com a Rua “F”, 60,00 metros com a quadra 08, 15,00 metros com a Rua “G”, 60,00 metros com a quadra 10, 15,00 metros com a Rua “H” e 38,00 metros com a quadra 12; ao LESTE, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural nº 46; e ao OESTE, onde mede 15,00 metros com o lote n° 01, da quadra 01, destinado a Área Institucional.
Art. 2.° - Fica denominada de “RUA OLINA MARIA RIGO”, a Rua n.º  “B”, constituída de um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 6.420,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 428,00 metros, sendo 15,00 metros com a Rua “C”, 60,00 metros com a quadra 02, 15,00 metros com a Rua “D”, 60,00 metros com a quadra 04, 15,00 metros com a Rua “E”, 60,00 metros com a quadra 06, 15,00 metros com a Rua “F”, 60,00 metros com a quadra 08, 15,00 metros com a Rua “G”, 60,00 metros com a quadra 10, 15,00 metros com a Rua “H” e 38,00 metros com a quadra 12; ao SUL, onde mede 428,00 metros, sendo 30,00 metros com a quadra 01, 15,00 metros com a Rua “I”, 30,00 metros com a quadra 03, 15,00 metros com a Rua “D”, 60,00 metros com a quadra 05, 15,00 metros com a Rua “E”, 60,00 metros com a quadra 07, 15,00 metros com a Rua “F”, 60,00 metros com a quadra 09, 15,00 metros com a Rua “G”, 60,00 metros com a quadra 11, 15,00 metros com a Rua “H” e 38,00 metros com a quadra 13; ao LESTE, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural nº 46; e ao OESTE, onde mede 15,00 metros com o lote n° 02, da quadra 01, destinado a Área Verde.
Art. 3.° - Fica denominada de “RUA EDUARDO PEREIRA”, a Rua n.º  “C”, constituída de um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 02; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros, sendo 48,90 metros com o lote n° 01, da quadra 01, destinado a Área Institucional, 12,50 metros com o lote n° 02, da quadra 01, destinado a Área Institucional de Utilidade Pública e 48,60 metros com o lote n° 03, da quadra 01, destinado a Área Verde.
Art. 4.° - Fica denominada de “RUA MARIO FREITAS ARRUDA”, a Rua n.º  “D”, com a área total de 3.300,00 m², disposta nas seguintes áreas: Área 01: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 04; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 02. Área 02: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 05; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 03.
Art. 5.° - Fica denominada de “RUA DORVALINO RIGO”, a Rua n.º  “E”, Com a área total de 3.300,00 m², disposta nas seguintes áreas: Área 01: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 06; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 04. Área 02: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 07; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 05.
Art. 6.° - Fica denominada de “RUA CELSO AIRTON BECK”, a Rua n.º  “F”, com a área total de 3.300,00 m², disposta nas seguintes áreas: Área 01: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 08; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 06. Área 02: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 09; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 07.
Art. 7.° - Fica denominada de “RUA GUILHERME VICENZI”, a Rua n.º  “G”, com a área total de 3.300,00 m², disposta nas seguintes áreas: Área 01: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 10; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 08. Área 02: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 11; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 09.
Art. 8.° - Fica denominada de “RUA JANETE JEVINSKI”, a Rua n.º  “H”, Com a área total de 3.300,00 m², disposta nas seguintes áreas: Área 01: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “A”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 12; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 10. Área 02: Um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 13; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 11.
Art. 9.° - Fica denominada de “RUA AMBRÓSIO FALKOSKI”, a Rua n.º  “I”, constituída de um terreno urbano, destinado a via pública, com a área superficial de 1.650,00 m², do Loteamento Felliccita, Bairro Santa Catarina, nesta cidade de Getúlio Vargas – RS, sem benfeitorias e dentro das seguintes confrontações e medidas: ao NORTE, onde mede 15,00 metros com a Rua “B”; ao SUL, onde mede 15,00 metros com parte do Lote Rural n° 44; ao LESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 03; e ao OESTE, onde mede 110,00 metros com a quadra 01.
Art. 10° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 11.º - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas,
Prefeito Municipal.